З А Г А Д       П Р И К А З

О разработке учебно-программной
документации образовательных
программ высшего образования

В целях совершенствования процесса разработки учебно-программной
документации образовательных программ высшего образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
 1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Порядок разработки и утверждения учебных планов для
реализации содержания образовательных программ высшего образования
I ступени;

1.2. Порядок разработки и утверждения учебных программ и
программ практики для реализации содержания образовательных
программ высшего образования I ступени.

1.3. Порядок разработки и утверждения учебных планов и
индивидуальных планов работы магистрантов для реализации содержания
образовательных программ высшего образования II ступени;

1.4. Порядок разработки и утверждения учебных программ и
программ практики для реализации содержания образовательных
программ высшего образования II ступени;

1.5. Инструкцию по расчету трудоемкости образовательных программ
высшего образования с использованием системы зачетных единиц;

1.6. Положение о самостоятельной работе студентов (курсантов,
слушателей).

2. Государственному учреждению образования ”Республиканский
институт высшей школы“ (М.И. Демчук) организовывать и обеспечивать
разработку, экспертизу, нормоконтроль типовых учебных планов по
специальностям (направлениям специальностей) и типовых учебных
программ по учебным дисциплинам на основе Порядков, утвержденных
подпунктами 1.1 – 1.4 пункта 1 настоящего приказа.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на первого
заместителя Министра А.И.Жука.

Министр             С.А.Маскевич

09 Король 200 71 27

Первый заместитель Министра

   А.И.Жук

Начальник управления высшего
образования

С.И.Романюк

Начальник управления контроля,
делопроизводства и материально-
технического обеспечения

   Н.С.Булько